
پشت پرده هاى H1N1 در وزارت بهداشت
مرگ ومیرهاى آنفلوآنزا؛ از بیمارى هاى زمینه اى تا قصور مسئولان

 درحالى که طبق اعلام وزارت بهداشت، 
شدت شــیوع «آنفلوآنزا» روبه کاهش 
است و پرونده آن را تقریباً بسته مى دانند، 
اما برخى از جراید هم چنــان به دنبال 
ابعاد پنهان تلفات ناشــى از آنفلوآنزاى 
H1N1 هستند که البته به نظر مى رسد 
مطرح کردنش به مزاج بعضى وزارتى ها به 
خوش نمى آید.گفته مى شود نبود داروى 
«تامیفلو» به عنوان درمان مؤثر آنفلوآنزا 
H1N1، یا بهتر بگوییم به موقع نرسیدن 
این دارو به دست مبتلایان، عامل مرگ 
در افرادى اســت که اتفاقاً هیچ بیمارى 

زمینه اى نداشته اند.
موضوع مورد پنهانى که معاون بهداشتى 
وزارت بهداشــت دربــاره آن قاطعانه 
گفته اســت: «داروهــاى آنفلوآنزا در 
بیمارستان ها توزیع شــده است. هیچ 
کمبود دارویى نداریم و همه مبتلایانى 
که فــوت کرده انــد یا دربیمارســتان 
بســترى شــده اند، داراى بیمارى هاى 
زمینه اى مانند بیمارى مزمن تنفسى و 

بیمارى هاى قلبى بوده اند.» 
علیرضا رئیسى، ازفروکش کردن شدت 
موج آنفلوآنزا درهفته جــارى نیز خبر 

داده است.
مبتلایانى کــه نباید فوت    

مى شدند
در آن ســوى تأییــد و تکذیب هــاى 
مسئولانه، صحبت هاى تأمل برانگیز یک 
پزشک بالینى و مراقبت هاى ویژه است 
که در پاسخ به پرسش هاى «نسل فردا» 

این گونه پاسخ داد.
گفته مى شود عدم تأمین و    
توزیع به موقع دارو تامیفلو 
نیز در بعضى از مناطق باعث افزایش 
مرگ ومیرمبتلایان به آنفلوآنزا شده 
است، ارزیابى شما از چرایى تعدد 
تلفات در بعضى از مناطق کشــور 
ازجملــه اصفهــان نســبت به 
سایرشهرها و استان ها چیست؟ آیا 
این موضوع قابل پیشگیرى نبود؟ 

اگر قصورى صورت گرفته ریشه آن 
را در کجا مى دانید؟

خلیل امیرزاده، در پاسخ به پرسش هاى 
مطرح شده گفت: به عنوان یک پزشک 
بالینى درخصوص پرســش هاى مطرح 
شــده لازم مى دانم نکاتى را مورد توجه 
قراردهم که اگرچه عموم جامعه نسبت 
به آن آگاهــى لازم را ندارنــد اما قطعاً 

بالادستى ها از آن بى اطلاع نیستند.
وى که کارشناس حقوق قضایى نیز است 
ادامه داد: وظایف پیشــگیرى وآموزش 
واطلاع رسانى درخصوص بیمارى هاى 
واگیردار به ویژه زمان هاى همه گیرى جزو 
رســالت وامور ذاتى وحاکمیتى وزارت 
بهداشــت، درمان وآموزش پزشکى به 
موجب قانون اســت که این وظیفه در 
اســتان ها بر عهده دانشــگاه هاى علوم 

پزشکى است.
این متخصص بیهوشــى بیان داشــت: 
حســب فلوچارت مصــوب پیش بینى 
ســالیانه شــیوع وکنتــرل ودرمــان 
«آنفلوآنزاى نوع H1N1 طبق سامانه هاى 
دولتى است واین چرخه با اطلاع رسانى 
موارد مشــکوك شــروع واخــذ نمونه 
وتشخیص توسط آزمایشــگاه رفرانس 
دولتى کــه در صــورت مثبــت اعلام 

کردنش مجوز تخصیص وتحویل داروى 
«تامیفلو» به بیمار انجام مى گیرد که در 
مصاحبه واعلام مکرر مســئولان بر این 

امرصحه گذاشته شده است.
او اضافــه کــرد: حســب مصاحبــه 
واطلاع رســانى رئیس محتــرم مرکز 
اطلاع رســانى وزارت بهداشت شرکت 
ایرانى «باختربیوشیمى» طبق تفاهم نامه 
وانحصارا موظف به تولید داروى مذکور 
بوده کــه به رغم اعــلام تعطیلى وعدم 
تولید متاســفانه تــا زمان اوج شــیوع 
وتلفــات مقامات وزارت اقــدام موثرى 
انجــام نداده اند وتنها به دادن هشــدار 

واعلام کمبود دارو بسنده کرده اند. این 
متخصص مراقبت هاى ویژه با بیان اینکه 
«داروى مذکــور وفق اعلام مســئولان 
بالاخره از هفته دوم آذر ماه سال جارى 
وارد چرخــه توزیع وتحویل سیســتم 
دولتى شده اســت»، خاطرنشان کرد: 
همه دســت اندرکاران امر مى دانند که 
در آمار اعلامى همیشــه کاستى وخطا 
وجود دارد و هیچ آمارى در زمینه زیستى 
صدرصد نیست. با توجه به عدم آمادگى 
واهمال و حوادث آبان ماه جارى و وجود 
خطاهاى انســانى در گــزارش صحیح 
وبه هنگام آمــار مرتبط بــا ابتلا ومرگ 
ومیر قطعاً باید در ارقام اعلامى تشکیک 
کردوبا توجه به «حق الناس» بودن لازم 
است دستگاه هاى نظارتى وکمیسیون 
بهداشت مجلس وسازمان نظام پزشکى 
به قضیــه ورود کنند و راســتى آزمایى 

آمارى لازم را انجام دهند.
وى گفت: از طرفى قطعاً وجود آمادگى 
ودادن هشــدار وافزایــش مراقبت هــا 
به خصــوص در بیمــاران پرخطــرى 
چون بیمــاران خــاص، ســالمندان، 
کودکان، زنان باردارو...داشــتن ذخایر 
دارویى مکفى مســلماً از میزان تلفات 
مى کاست که شــوربختانه چنین نشده 

است. این کارشناس حقوقى یادآورشد: 
با جمع بندى صحبت هاى مســئولان 
امر به راحتى مى توان نتیجه گیرى کرد 
که عامــل قصورواهمال درایــن روند 
عارض بوده که بایــد جواب گوى اذهان 
و جان هاى از دست رفته وخانواده هاى 

داغدار باشند.
حــذف نمونه گیرى؛ حذف    

ردپاى قصورات!
اما صحبت هاى معاون بهداشتى وزارت 
بهداشــت درباره عدم کمبــود دارو و 
فروکش کردن آنفلوآنزا H1N1 درحالى 
است که طى چند روز اخیرمطلع شدیم 
حذف رفرنــس آزمایشــگاه از چرخه 
تشــخیص و درمــان H1N1 بــه اغلب 
بیمارستان هاى دانشگاهى ازجمله استان 
اصفهان بخش نامه شده و اتفاقاً بسترى 
مبتلایان در بخش هاى بیمارســتانى و 
فوت ناشــى از آن هم چنان ادامه دارد. 
اخبارى کــه طبق معمــول هیچ مقام 
مسئولى در وزارت بهداشت پاسخ گوى 
آن نبود.خلیل امیرزاده، به عنوان پزشک 
بالینى مطلع، صدور چنین دستورالعملى 
را تأیید کرد و گفت: طبق اعلام مقامات 
به پرســنل، به دلیل کمبود کیت هاى 
آزمایشى و گران بودنشان نمونه گیرى و 

ارسال آن منتفى شده است.
وى بــا بیان اینکــه «به دلیــل فقدان 
نمونه گیرى، آمــارى در کار نخواهد بود 
و هیچ مــدرك مثبت وقــوع، نخواهیم 
داشــت»، تصریح کرد: ایــن اقدام یک 
تخطى آشکار از اصول تشخیص و درمان 
محسوب مى شود و مضافاً یک خلأ قانونى 

در پیگیرى افراد ایجاد مى کند.
این کارشــناس حقوقى یادآورشــد: از 
طرفى به دلیل فقدان آمار، میزان مرگ 
و میر نیز بــه لحاظ کاهش یــا افزایش 

غیرقابل شمارش و اعلام خواهد بود.
امیــرزاده تاکید کــرد: اگرچــه گفته 
مى شود مشــکل دارویى نداریم؛ اما به 
دلیل دستورالعمل کاهش نمونه گیرى 
و محدودســازى آن براى افراد خاص، 
قطعاً بــا آمــار کاذب کاهشــى مواجه 

خواهیم بود.

معاون امور اجتماعى بهزیستى خبر داد:

پرداخت 20 میلیون تومان به 
کودکان بهزیستى بعد از ترخیص

مهر: معاون امور اجتماعى سازمان بهزیستى، با 
اشاره به اینکه سالانه 700 کودك بالاى 18 سال 
از مراکز بهزیســتى ترخیص مى شوند، گفت: به 
هر یک از این افراد 20 میلیون تومان براى شروع 
زندگى مستقل کمک مى شود. مسعودى فرید، 
درمورد ترخیص کودکان از مراکز شــبانه روزى 
بهزیستى گفت: کودکانى که بعد از 18 سالگى 
شرایط ترخیص را داشته باشند، مبلغى به آن ها 
براى کمک و مستقل شدن پرداخت مى شود. وى 
گفت: 20 میلیون تومان براى کمک به مستقل 
شــدن کودکان هنگام ترخیص به حساب این 
افراد واریز خواهد شد. وى در پاسخ به این پرسش 
که به برخى از کودکان این کمک پرداخت نشده 
است افزود: پیگیرى هاى لازم را انجام دادیم تا به 
همه بچه ها مبلغى به عنوان کمک داده شود و اگر 
کسى دریافت نکرده حتماً خبر بدهد و به مراکز 
بهزیستى مراجعه کند و به همه کودکان بعد از 

ترخیص مبلغى پرداخت خواهد شد.

قائم مقام سازمان تأمین اجتماعى:

در بیمه هاى اجتماعى
 ورشکستگى نداریم

شهرخبر: قائم مقام ســازمان تأمین اجتماعى 
گفت: در بیمه هاى اجتماعــى چیزى به عنوان 
ورشکستگى نداریم و بدانید نقش ضمانتى دولت 
باعث مى شود این مشکل رفع شــود. زدا گفت: 
درمورد سازمان هاى تأمین اجتماعى در دنیا لفظ 
ورشکســتگى اصلاً مفهوم ندارد. ماده 28 قانون 
تأمین اجتماعى ســهم 3 درصدى براى دولت 
تعیین کرده که باید دولت به عنوان حق بیمه بابت 
هر فرد پرداخت. وى تاکید کرد: این تضمین براى 
این است که اگر صندوق تأمین اجتماعى به علل 
مختلف دچار مشکل مالى و نقدینگى شد دولت 
نقش ضمانتى خود را اجرا کنــد و نگذارد مردم 
دچار مشکل شــوند. وى گفت: چیزى به عنوان 
ورشکستگى نداریم آن هم در بیمه هاى اجتماعى 
و بدانید نقش ضمانتى دولت باعث خواهد شد این 

مشکل رفع شود.

سرپرست ستاد معاینه فنى
 خودروهاى شهر تهران:

پایش آلودگى خودروهاى نظامى 
آغاز شد

باشگاه خبرنگاران جوان: سرپرست ستاد 
معاینه فنى خودروهاى شــهر تهــران درمورد 
پایش آلودگى خودروهاى نظامى و انتظامى با 
بیان اینکه براساس هماهنگى هاى انجام شده با 
ستاد کل مشترك نیروهاى مسلح، پایش آلودگى 
خودروهاى یگان هاى نظامى و انتظامى آغاز شد، 
گفت: در مرحله نخســت خودروى یگان هاى 
نزاجا بحث پایش آلودگــى آن ها انجام گرفت و 
همکاران ما در ستاد معاینه فنى 70 مورد از این 
خودروها را که سرویس نیروهاى این یگان بودند 
بررسى کردند و قرار شد این اقدام براى سرویس 

سایر یگان هاى نظامى و انتظامى انجام گیرد. 
حسین مقدم، با اشــاره به اینکه طى مکاتبات 
انجام شده و اعلام آمادگى دوجانبه میان ستاد 
معاینه فنى با شرکت هاى سایپا، ایران خودرو و 
صداوسیما قرار است پایش آلایندگى خودروهاى 
این شــرکت ها و دســتگاه ها نیز بررسى شود، 
خاطرنشــان کرد: با توجه به وضعیت آلودگى 
هوا در پایتخــت این اقدام صــورت مى گیرد و 
نیروهاى ما به این مراکز مراجعه کرده و خودروى 
دســتگاه ها را مورد پایش و ارزیابــى به لحاظ 

آلودگى قرار مى دهند.

معاون کل وزارت بهداشت خبر داد:

تهران رکورددار افراد بدون بیمه
 ایرنا: معــاون کل وزارت بهداشــت،  درمان و 
آموزش پزشــکى گفــت: حــدود 30 درصد 
مردم پایتخت فاقد بیمه هســتند و استان هاى 
خراسان شــمالى، اصفهــان و خوزســتان در 
رتبه هاى دوم تا چهارم قرار دارند. ایرج حریرچى، 
در نشست خبرى گرامى داشت هفته پژوهش 
اظهار داشــت: برخلاف تصور موجود که بیمه 
سلامت بیشتر بیمه کارکنان دولت است، این 
بیمه بیشتر فقرا را پوشش مى دهد و در شرایط 
کنونى کشــور که فقر حتى مردم را در تأمین 
غذا دچار مشــکل کرده اســت، باید نسبت به 
نوع بیمه و پوشــش خدمات اهتمام بیشترى 

بورزیم. 
وى با بیان اینکه در ســال 95 حدود 91 درصد 
مردم بیمه شده بودند، اظهار داشت: از این میزان 
94 درصد را فقرا و 99.5 درصد را افراد ثروتمند 
تشــکیل مى دادند. در این میان بدترین حالت 
متوجه افراد قشر متوسط در کشور بود که تنها 

88.1 درصد بیمه شده بودند.
 این نشــان مى دهد که پیام ما به قشر متوسط 
به درســتى منتقل نشده اســت. حریرچى در 
خصوص رده ســنى افراد فاقد بیمه گفت: 54 
درصد افراد بین 20 تا 40 سال فاقد بیمه هستند 
که این نشان مى دهد افراد با تصور اینکه همیشه 
سالم هستند، نسبت به بیمه شدن در این سن 
کوتاهى مى کننــد؛ درحالى که بــروز برخى از 
بیمارى ها مانند سکته هاى قلبى و مغزى در این 

سن اتفاق مى افتد.

کوتاه از جامعه 
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ادامه از صفحه یک... 
حال هر چه این موارد بالاتر برود آستانه تحمل 
فرد پایین تــر مى آید و هر چه آســتانه تحمل 
کوتاه تر شــود، رفتار خشــن فیزیکى یا زبانى 
زیاد مى شــود؛ تاجایى که فرد مى تواند به جرم 
و جنایت هم دســت بزند و در یک لحظه عمل 
وى به قتل دیگرى منتهى شود. امروز خانواده ها 
اکثراً دچار «روابط موزاییکى» شده اند؛ درست 
است کنار یکدیگر قرار دارند اما گویى با یکدیگر 
ارتباطى ندارند؛ مگــر ارتباط ژنتیکى و خونى. 
نگاه کنید به اینکه زمــان گفت وگو در خانواده 
به 17 دقیقه در روز رســیده است؛ در این 17 
دقیقــه جایى بــراى حل مشــکلات خانواده 
نیســت. پدر خسته به خانه مى رســد، مادر با 
کوچک ترین بهانه دنبال پرخاش گرى اســت 
و فرزند در مدرســه مدیریت رفتار نیاموخته 
اســت. بازى هایى که در جامعه در دســترس 
کودکان و نوجوانان بوده، مملو از خشونت است. 
85 درصد اســباب بازى هایى که این روزها در 
بازار است، خشــونت زا هستند؛ یعنى یا تفنگ 
است یا شمشیر یا در هر حال یک جورى براى 
انجام آن بازى بچه به هیجان بالا و خشــونت 
نیاز دارد. بازى ها نیز که عموماً از طریق فضاى 
مجازى در اختیار بچه هاست، خشونت را ترویج 
مى کند. بعد از آن فیلم ها و ســریال ها حاوى 
قتل اســت یا حاوى صحنه هاى اکشن. اخبار 
جنگ و کشتار هم که در دسترس است. وقتى 
بسترسازى فرهنگى در جامعه صورت نگرفته 
باشــد که-در جامعه ما صورت نگرفته است-، 
با آمدن فضاى مجازى به جامعه و گســترش 
آن شاهد یک سونامى مى شویم که وارد جامعه 
شده اســت. امروزه فضاى مجازى ما به راحتى 
خشونت ها را توســط گروه هایى به جوانان یاد 
مى دهد و روش هاى نــزاع را مى توانید در این 
فضا یاد بگیرید. بســیارى از فیلم هایى که در 
این فضا بازدید فراوان مى خورد فیلم هایى است 
که حاوى نوعى خشــونت کلامى یــا رفتارى 
اســت. براى اصلاح این مســیرها گرچه کار 
بسیار سختى در پیش اســت، اما نباید ناامید 
بود؛ باید مجموعه اى از روش هــا را به کار برد. 
در وهله نخســت باید آمــوزش مهارت هاى 
زندگى را از مدرسه و ســنین پایین به بچه ها 
آموزش داد. مدرســه جاى خوبى براى تمرین 
این مهارت هاســت. در مدرســه باید تمرین 
رفتارهاى ضدخشونت اجرا شود. بعد از آن باید 
به خانواده ها آموزش داد که روش هاى با آرامش 
و متانت رفتارى را در سبک تربیتى خود به کار 
بگیرند. گام بعدى اصلاح فیلم ها و سریال هاى 
ماست که به مســیر اصلى خود بازگردند. این 
روش ها یک باره نمى توانــد رخ دهد و معجزه 
کند؛ بلکه باید آهســته و کند روش ها را اجرا 
کنیم و به کاهش خشــونت در جامعه امیدوار 
باشیم. خانواده، مدرسه و صداوسیما سه رکن 
مهم در آموزش یک نســل هســتند. در کنار 
این سه رکن حتماً لازم اســت از ورود بازى ها 
و اسباب بازى هاى خشن به جامعه جلوگیرى 
کنیم. خانواده ها باید یاد بگیرند کمتر بچه ها را 
پاى کارتون هاى شبکه هاى ماهواره اى بگذارند 
که عموم شان براى جذب مخاطب قهرمان هایى 
خشــن یا قهرمان هایى با رفتارهاى هیجانى 

دارند.

یادداشت

شهردار تهران: 

تغییرات در شهردارى 
امرى طبیعى است

فارس: شهردار تهران درباره احتمال تغییر معاون 
امور حمل ونقل گفت: تغییرات در هر نهادى طبیعى 
است. پیروزحناچى، در حاشیه یازدهمین جشنواره 
پژوهش و نوآورى در مدیریت شهرى تاکید کرد: هر 
جا که تغییر لازم باشد، این کار را انجام مى دهیم. 
در روزهاى گذشته شایعاتى مبنى بر تغییر معاون 
حمل ونقل شــهردارى تهران در فضاى مجازى 
مطرح شــده بود. حناچى، درباره مقایسه سهم 
پژوهش از بودجه شهردارى با کلان کشور گفت: 
سهم پژوهش در بودجه کل کشور نسبت به تولید 
ناخالص ملــى 57 صدم درصد و در شــهردارى 
تهران 2 درصد اســت. وى ادامه داد: در مقایسه با 
کشورهاى پیشرفته این کم است چون اگر بخواهیم 
در امر پژوهش به خصوص پژوهش هاى کاربردى 
تحول ایجاد کنیم، باید بیشتر از این هزینه کنیم. 
وى در پاسخ به این پرسش که چند درصد آثار در 
مدیریت شهرى مورد استفاده قرار مى گیرند گفت: 
اگر این پژوهش ها از جنس کاربردى باشد از آن ها 
استفاده مى کنیم. وى ادامه داد: در 350 اثر پیشنهاد 
شده باید دید چه قدر این شرایط را دارد؛ از آنجا که ما 
همه این پژوهش ها را سفارش نداده ایم طبعاً همه 
پژوهش ها چنین شرایطى ندارند اما برگزارى چنین 

جشنواره هایى در تاثیرگذارى مؤثر است.

خبر ویژه

بررسى آخرین جزئیات احداث پلاسکوتوضیح وزیر آموزش و پرورش درباره کیک هاى آلوده به قرص
مهر: وزیر آموزش و پرورش در حاشیه مراسم تجلیل از پژوهش گران و فناوران برتر دانش آموزى که در دبیرستان فرهنگ برگزار شد، 
درخصوص وجود کیک هاى مشکوك و آلوده به قرص در برخى مدارس گفت: این کیک ها لزوماً در مدرسه پیدا نشده است و در برخى 
استان ها مشاهده شده که داخل بعضى از کیک ها قرص هایى قرار داده شده است. در واقع بررسى ها نشان داده است که این کار در فرآیند 
تولید اتفاق نیفتاده بود و بعد از فرایند تولید قرص ها جاسازى شده اند. محسن حاجى میرزایى ادامه داد: این قرص ها تغییر شکل و رنگ 
نداده اند؛ براى همین مشخص است در فرایند تولید وارد کیک ها نشده اند. وى به همه مدارس توصیه کرد که بوفه هاى مدارس از مراکز 
رسمى توزیع مواد غذایى، اقلام خوراکى را خریدارى کنند. حاجى میرزایى بیان کرد: اولیا هم این اقلام را کنترل کنند؛ زیرا خوراکى هایى 

که چنین تغییراتى در آن ایجاد شده قابل مشاهده بوده و به سرعت کاملاً قابل دسترسى است.

مهر: شهردار تهران و رئیس بنیاد مستضعفان در جلسه مشترك خود، آخرین وضعیت احداث ساختمان جدید پلاسکو را تشریح کردند. 
سیدپرویز فتاح، در حاشیه جلسه امضاى تفاهم همکارى مشترك با شهردارى تهران درخصوص آخرین توافقات صورت گرفته درباره 
ساختمان پلاسکو اظهار کرد: مشترکاً این نوید را مى دهیم که پلاسکو با ســرعت ساخته مى شود و طبق قولى که ما دادیم، پلاسکو تا 
نیمه دوم سال 99 طبق پروانه، طبق نقشه و طبق ضوابط شهرسازى و شهردارى ساخته خواهد شد. رئیس بنیاد مستضعفان ادامه داد: 
البته قبلاً این مراحل در کمیسیون ماده 5 و شوراى عالى شهرسازى طى شده، ولى ما قطعاً مراقب هستیم که پلاسکو طبق ضوابط فنى 
ساخته شود و این به نفع کسبه آنجا و شهر تهران است. وى با اشاره به برخى مسائل اخیر پیش آمده نیز گفت: در حال حاضر سرعت کار 

در پلاسکو خوب است. 

اگرچه گفته مى شود مشکل 
دارویى نداریم؛ اما به 

دلیل دستورالعمل کاهش 
نمونه گیرى و محدودسازى 
آن براى افراد خاص، قطعاً با 
آمار کاذب کاهشى مواجه 

خواهیم بود

محیط زیستاینفوگرافى

حادثه

مهر: رئیس مرکز ملى هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست، در نامه اى خطاب به مدیرعامل ایران خودرو 
نسبت به پیش فروش خودروهاى با اســتاندارد آلایندگى یورو 4 هشــدار داد و ممنوعیت این کار را یادآور شد. 
محمدمهدى میرزایى قمى، در نامه اى که دیروز 23 آذرماه نوشت، خطاب به مقیمى مدیرعامل ایران خودرو تأکید 
کرده است: درصورت انجام پیش فروش این محصولات، این سازمان پیگیرى قانونى را در دستور کار خود قرار خواهد 
داد. ایران خودرو در وب سایت رسمى خود اقدام به پیش فروش چهار محصول داراى استاندارد آلایندگى یورو 4 
براى آذرماه سال 99 کرده است. این درحالى است که براساس ماده 4 قانون هواى پاك پیش فروش محصولات 
یورو 4 براى سال آینده ممنوع بوده و خودروسازان باید قبل از هرگونه اقدام به فروش یا پیش فروش، نسبت به اخذ 
مجوز آلایندگى براى محصولات خود اقدام کنند. نگاهى به صفحه معرفى محصولات ایران خودرو در وب سایت 
همین شرکت نشان مى دهد به جز پژو 2008، پژو 508، پژو 301 (وارداتى)، کپچر، هایما اس 5، و اچ 30 (تنها با 
کد 72303 و 72304) باقى محصولات ارائه شده این شرکت، از جمله دنا، دنا+، انواع سمند، رانا، پیکاپ فوتون، 
انواع پژو 206 و 207، تندر 90، سوزوکى ویتارا، هایما اس 7 و… همگى از استاندارد یورو 4 یا پایین تر برخوردارند. 
آن گونه که سازمان محیط زیست در نامه خود تأکید کرده در صورت عدم تمکین این شرکت به قانون، سازمان 
محیط زیست پیگیرى و برخورد قانونى لازم را در دستور کار خواهد گذاشت که قاعدتاً مشکلات قانونى را براى 

شماره گذارى این خودروها توسط شرکت یا خریداران ایجاد خواهد کرد.

نسل فردا: مردى در کرج به خاطر سوءظن به همسرش، در اقدامى هولناك او را به قتل رساند و البته مادرزن 
خود و مردى غریبه را نیز به قتل رساند. کارآگاهان جنایى در بررســى محل حادثه با جسد زنى میان سال، 
دخترش و پسر جوانى روبه رو شدند که با ضربه هاى چاقو به قتل رسیده بودند. ضارب که داماد خانواده بود 
خیلى زود بازداشت شد؛ او در بازجویى ها مدعى شد از مدتى قبل به رفتار همسرش شک کرده بود به همین 
خاطر او را تحت نظر قرار داده و روز حادثه وقتى همسرش به خانه مادر خود رفته او را تعقیب کرده بود. این 
مرد در بیان جزئیات حادثه گفت: وقتى همسرم وارد خانه شد دقایقى بعد به آنجا رفتم و با عجله وارد خانه 
شدم ناگهان همسرم را در حال صحبت با یک مرد غریبه دیدم؛ ازعصبانیت نفهمیدم چه کار مى کنم! باچاقویى 
که از قبل در جیبم بود ضربه اى به مادرزنم که مى خواست مانع ورودم به خانه شود زدم بعد هم همسرم را با 
همان چاقو کشتم. نمى دانستم مرد غریبه کیست! اما او را هم با چاقو زدم و فرار کردم. پس از اعتراف، این مرد 
به اتهام قتل عمد بازداشت شد و در شعبه یکم دادگاه کیفرى استان البرز محاکمه قرار گرفت. وى در دادگاه 
اتهام قتل همســر، مادر زنش و آن مرد غریبه را پذیرفت و گفت: زنم را کشتم، چون او به من خیانت کرده و 
مهدورالدم بود؛ مادرزنم را نیز کشتم، چون از دخترش حمایت مى کرد. پس از دفاعیات متهم قضات دادگاه 
وارد شور شده وباتوجه به اسناد ومدارکى که در پرونده وجود داشت متهم را به اتهام سه فقره قتل عمد به سه 

بار قصاص محکوم کردند.

هشدار محیط زیست به پیش فروش محصولات ایران خودرو با یورو 4

قتل به خاطر سوء ظن 

زنم را کشتم چون به من خیانت کرد
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